



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ
เรื่อง การจ่ายเงินสะสม (ครั้งที่ ๑) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๘

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ พิจารณานุมัติให้จ่ายเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๘ จำนวน ๓๔ โครงการ เป็นจำนวนเงิน ๙,๖๖๓,๗๐๐.๐๐ บาท (เก้าล้านหกแสนหกหมื่นสามพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน) ในคราวการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ สมัยสามัญ สมัยที่ ๑ ครั้งที่ ๒ ประจำปี ๒๕๖๘ เมื่อวันที่ ๑๐ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๘ โดยเป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และการตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๖๖ ข้อ ๙๗ (๑) ให้กระทำได้เฉพาะภารกิจซึ่งอยู่ในอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นซึ่งเป็นค่าครุภัณฑ์ ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง จึงขอประกาศจ่ายเงินสะสม (ครั้งที่ ๑) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ ขององค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๑ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายสำนัตต์ ยกน้อยวงศ์)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

รายละเอียดการจ่ายเงินสะสม (ครั้งที่ 1) ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

องค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ อำเภอพยัคฆภูมิพิสัย

จังหวัดมหาสารคาม

ยอดเงินสะสม เพียงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2568 ที่สามารถนำไปใช้จ่ายได้ จำนวนเงิน 9,723,502.59 บาท

ยอดเงินสะสมที่ขออนุมัติจ่าย

จำนวนเงิน 9,663,700.00 บาท

ยอดเงินสะสมคงเหลือ ที่สามารถนำไปใช้จ่ายได้

จำนวนเงิน 59,802.59 บาท

การขออนุมัติจ่ายเงินสะสม ปีงบประมาณ พ.ศ.2568 องค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ จำนวน 34 รายการ
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 9,663,700.00 บาท รายละเอียดดังนี้

งานบริหารทั่วไป (1,060,000.00 บาท)

ค่าครุภัณฑ์ (1,060,000.00 บาท)

ครุภัณฑ์สำนักงาน (125,000.00 บาท)

1. ค่าจัดซื้อเต็นท์ผ้าใบพร้อมโครงเหล็ก จำนวนเงิน 125,000.00 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเต็นท์ผ้าใบ
พร้อมโครงเหล็กโค้ง จำนวน 5 หลัง ๆ 25,000 บาท ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 8.00 เมตร เสาสูง 2.20 เมตร
หลังคาทรงโค้ง

- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานและทดแทนพัสดุเก่าที่ชำรุด

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 ถึง พ.ศ.2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2568 หน้าที่ 82 ข้อ 2

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง (935,000.00 บาท)

2. ค่าจัดซื้อรถบรรทุก จำนวนเงิน 935,000.00 บาท จัดซื้อรถบรรทุก(ดีเซล) จำนวน 1 คัน ขนาด 1 ตัน
ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ำกว่า 2,400 ซีซี หรือกำลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่ำกว่า 110 กิโลวัตต์ ขับเคลื่อน 2 ล้อ แบบดับเบิล
แฉับ 4 ประตู

- เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงานงบประมาณ ฉบับเดือนธันวาคม 2567

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 ถึง พ.ศ.2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2568 หน้าที่ 82 ข้อ 1

งานก่อสร้าง (8,603,700.00 บาท)

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ (6,870,200.00 บาท)

3. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านตาลอก หมู่ที่ 5 จำนวนเงิน 253,600.00 บาท เพื่อ
จ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน 2 เส้นทาง พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย
รายละเอียดดังนี้

เส้นทางที่ 1 กว้าง 4.00 เมตร ยาว 74.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อย
กว่า 296.00 ตารางเมตร พร้อมลงหินคลุกไหล่ทาง กว้างเฉลี่ยข้างละ 0.20 เมตร จุดเริ่มต้นที่ดินนายนิพนธ์ สืบเสระ
จุดสิ้นสุดที่ดินนางวาสนา สุระพล (รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลกำหนด)

เส้นทางที่ 2 กว้าง 3.50 เมตร ยาว 50.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อย
กว่า 175.00 ตารางเมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำคอนกรีต ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.30 เมตร จำนวน 5 ท่อน พร้อมลง
ดินถมปรับระดับ 25.00 ลูกบาศก์เมตร ข้างที่ดินนางทองพูล ปักอินทรี (รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหาร
ส่วนตำบลกำหนด)

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 7 (พ.ศ.2562)

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 ถึง พ.ศ.2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2568 หน้าที่ 53 ข้อ 4

4. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านพยอม หมู่ที่ 6 จำนวนเงิน 307,000.00 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.50 เมตร ยาว 124.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 558.00 ตารางเมตร พร้อมลงหินคลุกไหล่ทาง กว้างเฉลี่ยข้างละ 0.20 เมตร บริเวณข้างที่ดิน นายพรมมา อันทรินทร์ พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลกำหนด)

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 7 (พ.ศ.2562)

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 ถึง พ.ศ.2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2568 หน้าที่ 54 ข้อ 6

5. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านตาลอก หมู่ที่ 7 จำนวนเงิน 290,700.00 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน 2 เส้นทาง พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย รายละเอียดดังนี้

เส้นทางที่ 1 กว้าง 3.50 เมตร ยาว 120.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 420.00 ตารางเมตร จุดเริ่มต้นที่ดินนายแสงดาว สังเสวี จุดสิ้นสุดที่ดินนายบุญมี แสงอรุณ (รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลกำหนด)

เส้นทางที่ 2 กว้าง 3.50 เมตร ยาว 38.00 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 133.00 ตารางเมตร จุดเริ่มต้นบ้านนางจำปี ตุ่นปรุ จุดสิ้นสุดบ้านนางเพชร ชัยบุตร (รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลกำหนด)

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 7 (พ.ศ.2562)

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 ถึง พ.ศ.2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2568 หน้าที่ 54 ข้อ 7

6. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองดินสอ หมู่ที่ 9 จำนวนเงิน 27,000.00 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5.00 เมตร ยาว 10.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 50.00 ตารางเมตร บริเวณข้างที่นายถนอม อุตสารห์(รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลกำหนด)

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 7 (พ.ศ.2562)

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 ถึง พ.ศ.2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2568 หน้าที่ 56 ข้อ 10

7. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านสำโรง หมู่ที่ 11 จำนวนเงิน 350,700.00 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจำนวน 3 เส้นทาง พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย รายละเอียดดังนี้

เส้นทางที่ 1 กว้าง 3.00 เมตร ยาว 32.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 96.00 ตารางเมตร วางท่อระบายน้ำคอนกรีตขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.30 เมตร จำนวน 12 ท่อน พร้อมบ่อพักท่อระบายน้ำจำนวน 1 บ่อ บริเวณข้างบ้านนายชาล กำไรสง (รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลกำหนด)

เส้นทางที่ 2 กว้าง 2.90 เมตร ยาว 36.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 104.40 ตารางเมตร จุดเริ่มต้นบ้านนายสุรัตน์ เศษไรสง จุดสิ้นสุดบ้านนายส่งศักดิ์ มณีเนตร (รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลกำหนด)

เส้นทางที่ 3 กว้าง 3.00 เมตร ยาว 150.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 450.00 ตารางเมตร จุดเริ่มต้นทางหลวงชนบท มค.3070 จุดสิ้นสุดดอนปู่ตา (รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลกำหนด)

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการปกครองส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 7 (พ.ศ.2562)

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 ถึง พ.ศ.2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2568 หน้าที่ 56 ข้อ 11

8. โครงการก่อสร้างขยายผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโคกจันทร์หอม หมู่ที่ 12 จำนวนเงิน 429,000.00 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างขยายผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 0.80 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร ความยาวรวม 1,010.00 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 808.00 ตารางเมตร บริเวณถนนทางเข้าบ้านโคกจันทร์หอม พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลกำหนด)

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการปกครองส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 7 (พ.ศ.2562)

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 ถึง พ.ศ.2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2568 หน้าที่ 58 ข้อ 12

9. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านเม็กน้อย หมู่ที่ 17 จำนวนเงิน 304,000.00 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.00 เมตร ยาว 143.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 572.00 ตารางเมตร พร้อมลงหินคลุกไหล่ทางกว้างเฉลี่ยข้างละ 0.20 เมตร ทางไปหนองจิบจอก พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลกำหนด)

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการปกครองส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 7 (พ.ศ.2562)

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 ถึง พ.ศ.2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2568 หน้าที่ 60 ข้อ 17

10. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านดอนแคน หมู่ที่ 18 จำนวนเงิน 304,000.00 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.00 เมตร ยาว 143.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 572.00 ตารางเมตร พร้อมลงหินคลุกไหล่ทางกว้างเฉลี่ยข้างละ 0.20 เมตร บริเวณข้างหนองโคกหัวดอน พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลกำหนด)

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการปกครองส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 7 (พ.ศ.2562)

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 ถึง พ.ศ.2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2568 หน้าที่ 60 ข้อ 18

11. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนสำราญ หมู่ที่ 19 จำนวนเงิน 100,100.00 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.00 เมตร ยาว 47.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 188.00 ตารางเมตร พร้อมลงหินคลุกไหล่ทางกว้างเฉลี่ยข้างละ 0.20 เมตร บริเวณข้างที่ดินนายบุญมี แก้วหมื่นทรง พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลกำหนด)

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 7 (พ.ศ.2562)

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 ถึง พ.ศ.2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2568 หน้าที่ 61 ข้อ 20

12. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านดงดอน หมู่ที่ 20 จำนวนเงิน 482,000.00 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5.00 เมตร ยาว 175.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 875.00 ตารางเมตร พร้อมลงหินคลุกไหล่ทาง กว้างเฉลี่ยข้างละ 0.20 เมตร และลงดินถมปรับระดับ 200.00 ลูกบาศก์เมตร บริเวณข้างศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านเม็กดำ พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลกำหนด)

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 7 (พ.ศ.2562)

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 ถึง พ.ศ.2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2568 หน้าที่ 62 ข้อ 21

13. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านน้อยพัฒนา หมู่ที่ 21 จำนวนเงิน 347,000.00 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน 2 เส้นทาง พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย รายละเอียดดังนี้

เส้นทางที่ 1 กว้าง 4.00 เมตร ยาว 117.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 468.00 ตารางเมตร พร้อมลงดินถม 46.00 ลูกบาศก์เมตร บริเวณทางเข้าวัดสวนตาลด้านทิศใต้ (รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลกำหนด)

เส้นทางที่ 2 กว้าง 4.00 เมตร ยาว 46.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 184.00 ตารางเมตร พร้อมลงหินคลุกไหล่ทางกว้างเฉลี่ยข้างละ 0.20 เมตร หน้าบ้านนางวาน จำโธสง (รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลกำหนด)

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 7 (พ.ศ.2562)

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 ถึง พ.ศ.2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2568 หน้าที่ 62 ข้อ 22

14. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านเหล่าหนองขาม หมู่ที่ 22 จำนวนเงิน 301,000.00 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 3.50 เมตร ยาว 161.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 563.50 ตารางเมตร พร้อมลงหินคลุกไหล่ทาง กว้างเฉลี่ยข้างละ 0.20 เมตร บริเวณข้างหนองดอนปู่ตา พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลกำหนด)

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 7 (พ.ศ.2562)

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 ถึง พ.ศ.2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2568 หน้าที่ 63 ข้อ 23

15. โครงการก่อสร้างถนนดินยกระดับ บ้านแก่นท้าว หมู่ที่ 2 จำนวนเงิน 159,600.00 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนดินยกระดับ กว้าง 5.00 เมตร ยาว 1,420.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.60 เมตร ปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 3,225.00 ลูกบาศก์เมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำคอนกรีตขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.40 เมตร จำนวน 12 ท่อน จุดเริ่มต้นโครงการจากที่น่านางทอง เทียบปิด ไปทางห้วยลำพังชู พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลกำหนด)

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 7 (พ.ศ.2562)

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 ถึง พ.ศ.2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2568 หน้าที่ 66 ข้อ 27

16. โครงการก่อสร้างถนนดินยกระดับ บ้านเหล่า หมู่ที่ 3 จำนวนเงิน 302,000.00 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนดินยกระดับ จำนวน 3 เส้นทาง พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย รายละเอียดดังนี้

เส้นทางที่ 1 กว้าง 5.00 เมตร ยาว 940 เมตร หนาเฉลี่ย 0.70 เมตร ปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 2,100.00 ลูกบาศก์เมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำคอนกรีตขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.60 เมตร จำนวน 30 ท่อน จุดเริ่มต้นโครงการจากที่นา นายทองแดง แสงอรุณ ถึงที่นา นางบัว มาลัย (รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลกำหนด)

เส้นทางที่ 2 กว้าง 5.00 เมตร ยาว 950.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.70 เมตร ปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 2,128.00 ลูกบาศก์เมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำคอนกรีตขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.40 เมตร จำนวน 18 ท่อน จุดเริ่มต้นโครงการจากที่นา ยะโหม่ มีสุข ถึงที่นา นางแก้ว รอดสุขโข (รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลกำหนด)

เส้นทางที่ 3 กว้าง 5.00 เมตร ยาว 440.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.70 เมตร ปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 985.00 ลูกบาศก์เมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำคอนกรีตขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.40 เมตร จำนวน 12 ท่อน บริเวณทิศใต้ของหนองกลางสูง (รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลกำหนด)

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 7 (พ.ศ.2562)

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 ถึง พ.ศ.2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2568 หน้าที่ 64 ข้อ 25

17. โครงการก่อสร้างถนนดินยกระดับ บ้านหารฮี หมู่ที่ 4 จำนวนเงิน 322,600.00 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนดินยกระดับ กว้าง 4.00 เมตร ยาว 3,460.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.60 เมตร ปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 4,520.00 ลูกบาศก์เมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำคอนกรีตขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 1.00 เมตร จำนวน 32 ท่อน และปรับปรุงซ่อมแซมท่อระบายน้ำคอนกรีตขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 1.00 เมตร จำนวน 20 ท่อน บริเวณสองฝั่งคลองน้ำบ้านหารฮี พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลกำหนด)

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 7 (พ.ศ.2562)

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 ถึง พ.ศ.2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2568 หน้าที่ 52 ข้อ 3

18. โครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม บ้านเหล่า หมู่ที่ 3 จำนวนเงิน 490,000.00 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กขนาด 1 ช่อง ขนาดกว้าง 3.50 เมตร สูง 2.40 เมตร ยาว 7.00 เมตร บริเวณฝายหลวงพ้อสมาน พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลกำหนด)

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 7 (พ.ศ.2562)

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 ถึง พ.ศ.2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2568 หน้าที่ 63 ข้อ 24

19. โครงการวางท่อคอนกรีตชนิดสี่เหลี่ยม บ้านแก่งท้าว หมู่ที่ 2 จำนวนเงิน 400,000.00 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าวางท่อคอนกรีตชนิดสี่เหลี่ยมใต้ผิวจราจร ขนาดภายใน 2.00x2.00x1.00 เมตร หนา 0.20 เมตร จำนวน 16 ท่อน บริเวณหนองหาด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลกำหนด)

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการปกครองส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 7 (พ.ศ.2562)

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 ถึง พ.ศ.2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2568 หน้าที่ 66 ข้อ 28

20. โครงการวางท่อคอนกรีตชนิดสี่เหลี่ยม บ้านดอนไผ่งาม หมู่ที่ 8 จำนวนเงิน 301,900.00 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าวางท่อคอนกรีตชนิดสี่เหลี่ยมใต้ผิวจราจร จำนวน 2 จุด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย รายละเอียดดังนี้

จุดที่ 1 วางท่อคอนกรีตชนิดสี่เหลี่ยมใต้ผิวจราจร ขนาดภายใน 1.20x1.20x1.00 เมตร หนา 0.125 เมตร จำนวน 14 ท่อน บริเวณโนนป่าตอง (รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลกำหนด)

จุดที่ 2 วางท่อคอนกรีตชนิดสี่เหลี่ยมใต้ผิวจราจร ขนาดภายใน 1.20x1.20x1.00 เมตร หนา 0.125 เมตร จำนวน 14 ท่อน บริเวณหนองอีดำ และปรับปรุงซ่อมแซมท่อระบายน้ำคอนกรีตขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 1.00 เมตร จำนวน 7 ท่อน บริเวณคลองน้ำบ้านดอนไผ่งาม (รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลกำหนด)

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการปกครองส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 7 (พ.ศ.2562)

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 ถึง พ.ศ.2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2568 หน้าที่ 66 ข้อ 28

21. โครงการวางท่อระบายน้ำคอนกรีต บ้านตาลอก หมู่ที่ 5 จำนวนเงิน 48,800.00 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าวางท่อระบายน้ำคอนกรีตขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 1.00 เมตร จำนวน 16 ท่อน ข้างที่นา นายบุญมี ฝอยทองร่วง และปรับปรุงซ่อมแซมท่อระบายน้ำคอนกรีตขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 1.00 เมตร จำนวน 10 ท่อน บริเวณหนองปลาแดก (รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลกำหนด)

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการปกครองส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 7 (พ.ศ.2562)

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 ถึง พ.ศ.2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2568 หน้าที่ 53 ข้อ 5

22. โครงการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตพร้อมบ่อพัก บ้านนาเจริญ หมู่ที่ 15 จำนวนเงิน 317,000.00 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าวางท่อระบายน้ำคอนกรีตพร้อมบ่อพัก ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.40 เมตร และบ่อพักท่อระบายน้ำขนาด 0.80x0.80 เมตร ความยาวรวม 199.00 เมตร จุดเริ่มต้นศาลากลางบ้านนาเจริญ จุดสิ้นสุดที่ดินนายสำราญ สุขล้ำ พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลกำหนด)

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการปกครองส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 7 (พ.ศ.2562)

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 ถึง พ.ศ.2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2568 หน้าที่ 59 ข้อ 15

23. โครงการวางรางระบายน้ำคอนกรีตสำเร็จรูปด้วยพูนพร้อมฝาดปิด บ้านแก่งท้าว หมู่ที่ 2 จำนวนเงิน 270,000.00 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าวางรางระบายน้ำคอนกรีตสำเร็จรูปด้วยพูนพร้อมฝาดปิด ขนาดกว้าง 0.30 เมตร ลึก 0.30 เมตร ความยาว 128.00 เมตร วางท่อระบายน้ำคอนกรีตขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.30 เมตร จำนวน 60 ท่อน บริเวณทางเข้าวัดสวนตาลด้านทิศใต้ พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลกำหนด)

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 7 (พ.ศ.2562)

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 ถึง พ.ศ.2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2568 หน้าที่ 51 ข้อ 2

24. โครงการวางรางระบายน้ำคอนกรีตสำเร็จรูปด้วยพร้อมฝาปิด บ้านหนองดินสอ หมู่ที่ 9 จำนวนเงิน 273,000.00 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าวางรางระบายน้ำคอนกรีตสำเร็จรูปด้วยพร้อมฝาปิด ขนาดกว้าง 0.30 เมตร ลึก 0.30 เมตร ความยาว 135.00 เมตร วางท่อระบายน้ำคอนกรีตขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.30 เมตร จำนวน 65 ท่อน บริเวณสี่แยกกลางบ้านหนองดินสอ พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลกำหนด)

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 7 (พ.ศ.2562)

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 ถึง พ.ศ.2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2568 หน้าที่ 56 ข้อ 10

25. โครงการวางรางระบายน้ำคอนกรีตสำเร็จรูปด้วยพร้อมฝาปิด บ้านเหล่าจั่ว หมู่ที่ 14 จำนวนเงิน 305,000.00 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าวางรางระบายน้ำคอนกรีตสำเร็จรูปด้วยพร้อมฝาปิด ขนาดกว้าง 0.30 เมตร ลึก 0.30 เมตร ความยาว 208.00 เมตร วางท่อระบายน้ำคอนกรีตขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.30 เมตร จำนวน 65 ท่อน วางท่อระบายน้ำคอนกรีตขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.40 เมตร จำนวน 37 ท่อน พร้อมบ่อพักท่อระบายน้ำจำนวน 2 บ่อ จุดเริ่มต้นบ้านนายบุญทัน อันวิเศษ จุดสิ้นสุดคลองน้ำ พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลกำหนด)

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 7 (พ.ศ.2562)

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 ถึง พ.ศ.2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2568 หน้าที่ 56 ข้อ 10

26. โครงการวางรางระบายน้ำคอนกรีตสำเร็จรูปด้วยพร้อมฝาปิด บ้านโนนสำราญ หมู่ที่ 19 จำนวนเงิน 184,200.00 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าวางรางระบายน้ำคอนกรีตด้วยพร้อมฝาปิด ขนาดกว้าง 0.30 เมตร ลึก 0.30 เมตร ความยาว 79.00 เมตร และวางท่อระบายน้ำคอนกรีตขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.30 เมตร จำนวน 40 ท่อน จุดเริ่มต้นบ้านนางสุริรัตน์ จันทน์ต จุดสิ้นสุดบ้านนายวินัย ยวงเดชกล้า พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลกำหนด)

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 7 (พ.ศ.2562)

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 ถึง พ.ศ.2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2568 หน้าที่ 61 ข้อ 19

ค่าปรับปรุงที่ดิน และสิ่งก่อสร้าง (1,733,500.00 บาท)

27. โครงการปรับปรุงถนนดินลงหินคลุก บ้านเม็กดำ หมู่ที่ 1 จำนวนเงิน 146,500.00 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนดินลงหินคลุก กว้าง 3.00 เมตร ยาว 650.00 เมตร หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 195.00 ลูกบาศก์เมตร จุดเริ่มต้นทางหลวงชนบท มค.3070 ถึงโนนป่าตอง พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลกำหนด)

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 7 (พ.ศ.2562)

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 ถึง พ.ศ.2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2568 หน้าที่ 59 ข้อ 1

28. โครงการปรับปรุงถนนดินลงหินคลุก บ้านหารฮี หมู่ที่ 4 จำนวนเงิน 232,000.00 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนดินลงหินคลุก กว้าง 3.00 เมตร ยาว 1,030.00 เมตร หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 309.00 ลูกบาศก์เมตร จุดเริ่มต้นและจุดสิ้นสุดโครงการข้างคลองน้ำบ้านหารฮี พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลกำหนด)

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 7 (พ.ศ.2562)

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 ถึง พ.ศ.2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2568 หน้าที่ 66 ข้อ 26

29. โครงการปรับปรุงถนนดินลงหินคลุก บ้านมะเทีบ หมู่ที่ 13 จำนวนเงิน 421,000.00 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนดินลงหินคลุก จำนวน 3 เส้นทาง พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย

เส้นทางที่ 1 กว้าง 3.50 เมตร ยาว 530.00 เมตร หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 185.50 ลูกบาศก์เมตร จุดเริ่มต้นจากหนองโดนใต้ถึงโนนตาจำ (รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลกำหนด)

เส้นทางที่ 2 กว้าง 3.50 เมตร ยาว 490.00 เมตร หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 171.50 ลูกบาศก์เมตร จุดเริ่มต้นดอนปู่ตาถึงโรงสีชุมชน (รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลกำหนด)

เส้นทางที่ 3 กว้าง 3.00 เมตร ยาว 680.00 เมตร หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 204.00 ลูกบาศก์เมตร จุดเริ่มต้นโรงสีชุมชนถึงคลองหนองขนวน (รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลกำหนด)

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 7 (พ.ศ.2562)

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 ถึง พ.ศ.2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2568 หน้าที่ 58 ข้อ 13

30. โครงการปรับปรุงถนนดินลงหินคลุก บ้านดงหนองไผ่ หมู่ที่ 16 จำนวนเงิน 55,000.00 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนดินลงหินคลุก กว้าง 3.50 เมตร ยาว 210.00 เมตร หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 73.50 ลูกบาศก์เมตร (รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลกำหนด)

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 7 (พ.ศ.2562)

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 ถึง พ.ศ.2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2568 หน้าที่ 58 ข้อ 13

31. โครงการปรับปรุงบ่อขยะ บ้านหนองไผ่ หมู่ที่ 10 จำนวนเงิน 200,000.00 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงบ่อขยะขนาดกว้าง 30.00 เมตร ยาว 30.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 1.50 เมตร พร้อมติดตั้งรั้วตาข่ายความยาวรวม 142.00 เมตร และลงหินคลุก 103.50 ลูกบาศก์เมตร พื้นที่หินคลุกรวม 1,035.00 ตารางเมตร วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.60 เมตร จำนวน 10 ท่อน พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลกำหนด)

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 7 (พ.ศ.2562)

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 ถึง พ.ศ.2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2568 หน้าที่ 73 ข้อ 1

32. โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณข้างสระเกศ บ้านดงหนองไผ่ หมู่ที่ 16 จำนวนเงิน 247,000.00 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณข้างสระเกศ โดยลงดินลูกรังจำนวน 3 จุด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย รายละเอียดดังนี้

จุดที่ 1 กว้าง 30.00 เมตร ยาว 28.00 เมตร หนาเฉลี่ย 1.10 เมตร หรือมีปริมาตรดินลูกรังไม่น้อยกว่า 950.00 ลูกบาศก์เมตร พร้อมลงดินถมปรับระดับ 300.00 ลูกบาศก์เมตร (รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลกำหนด)

จุดที่ 2 กว้าง 20.00 เมตร ยาว 35.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.20 เมตร หรือมีปริมาตรดินลูกรังไม่น้อยกว่า 140.00 ลูกบาศก์เมตร (รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลกำหนด)

จุดที่ 3 กว้าง 6.00 เมตร ยาว 70.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.50 เมตร หรือมีปริมาตรดินลูกรังไม่น้อยกว่า 210.00 ลูกบาศก์เมตร (รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลกำหนด)

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 7 (พ.ศ.2562)

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 ถึง พ.ศ.2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2568 หน้าที่ 70 ข้อ 1

33. โครงการซ่อมแซมคูห้วยลำพังชูบริเวณฝายวังพอก บ้านนาเจริญ หมู่ที่ 15 จำนวนเงิน 237,000.00 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมคูห้วยลำพังชูบริเวณฝายวังพอก ด้านทิศตะวันออก กว้าง 5.00 เมตร ยาว 23.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 5.50 เมตร พร้อมตาดคอนกรีตพื้นที่ไม่น้อยกว่า 342.00 ตารางเมตร และลงดินถมไม่น้อยกว่า 619.00 ลูกบาศก์เมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลกำหนด)

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 7 (พ.ศ.2562)

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 ถึง พ.ศ.2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2568 หน้าที่ 72 ข้อ 2

34. โครงการซ่อมแซมคูห้วยลำพังชูบริเวณฝายวังพอก บ้านโนนชีเกลือ หมู่ที่ 2 ตำบลบ้านยาง จำนวนเงิน 195,000.00 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมคูห้วยลำพังชูบริเวณฝายวังพอก ด้านทิศตะวันตก กว้าง 5.00 เมตร ยาว 17.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 5.50 เมตร พร้อมตาดคอนกรีตพื้นที่ไม่น้อยกว่า 253.00 ตารางเมตร และลงดินถมไม่น้อยกว่า 760.00 ลูกบาศก์เมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลกำหนด)

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 7 (พ.ศ.2562)

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 ถึง พ.ศ.2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2568 หน้าที่ 72 ข้อ 1